
Neue Regeln für
Hundehalter geplant

Mehr Halter müssen Sachkundenachweis ablegen

Kreis Gifhorn. Hundeliebhaber
in Gifhorn müssen sich künftig
wohl auf neue Regeln beim Hun-
deführerschein einstellen. Denn
das Agrarministerium plant eine
Reform. Demnach soll jeder
einen Hundeführerschein able-
gen, der sich einen Hund neu an-
schafft. Die Ausnahme, dass Per-
sonen, die in den zurückliegen-
den zehn Jahren mindestens
zwei Jahre lang einen Hund hat-
ten, davon befreit sind, gilt dann
nicht mehr. Außerdem sollen
Hunde, die als gefährlich einge-
stuft wurden, einer erneuten
Prüfung unterzogen werden.
Derzeit gelten 27 Hunde im Gif-
horner Stadtgebiet als gefähr-
lich. Ist es sinnvoll, diese Hunde
zu rehabilitieren? Oder ist die

Gefahr zu groß, dass diese Hun-
de wieder zubeißen?

Gefährliche Hunde: Ist es
möglich, sie zu rehabilitieren?
„Grundsätzlich hat jeder Hund
eine zweite Chance verdient“,
sagt Petra Paeger, Vorsitzende
des Tierschutzes Isernhagener
Land. Aber, sagt sie, es muss Aus-
nahmen geben. Wie etwa bei
Hund Sam, der seinen Halter in
Lohne jüngst totgebissen hatte.
„Wie soll ein solcher Hund wie-
der in den Alltag integriert wer-
den?“, fragt die Tierschützerin.
Glücklicherweise käme aber ein
solcher Extremvorfall selten vor.
Generell befürwortet sie, dass
Hunde, die einmal als gefährlich
Fortsetzung auf Seite 2

Zeigt, wie es geht: Petra Paeger, Vorsitzende des Tierschutzes
Isernhagener Land, gibt Hund Nico ein Kommando.
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10.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11)
zzgl. € 3.90
Pfand

4.49
Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.37)
zzgl. € 4.50
Pfand

BONUSKA
RTE

5 Kästen kaufen =

6. Kasten
GRATIS*

*zzgl. Pfa
nd

1 Kiste kaufen = 2 Flaschen
je 1 l GRATIS (zzgl. Pfand)

NUR IN DER APP11.99

1.6911.99

5.49

9.995.99

10.99

3.99
Mumm
Jahrgangssekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5.32)

9.99

10.99

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 1.00)
zzgl. € 3.30
Pfand

Wittinger Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

albi Saft,
Nektar o.
Fruchtsaft-
getränke
versch. Sorten
1 l Packung

Dithmarscher
Urtyp
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.21)
zzgl. € 3.90
Pfand

Bad Pyrmonter
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l (Glas)
(1 l = € 0.61) zzgl. € 3.30
Pfand

Chantré
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 8.56)

Three Sixty Vodka
Original o. Easy
37,5% / 20% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Jim Beam
Whiskey o. Likör
versch. Sorten
40% / 32,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Herrenhäuser
Premium Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11) zzgl. € 3.90
Pfand

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

9.49 €
(1 l = € 13.56)
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

info@immolutz.de
☏ 05371/6277938
www.immolutz.de
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Großes Baugrundstück
ca. 2.590m² in

Ribbesbüttel / Vollbüttel.
Teilbares Grundstück,
ummit Freunden und
der Familie zu bauen.

Es gibt viele Möglichkeiten,
sprechen Sie uns an!

nur 199.000 Euro

Busse

50 Jahr
feiern Sie mit uns

Viessmann Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

begrenzte Stückzahl

4.700,–
Fa. Busse

Sanitär + Heizung GmbH
(05371) 52303 • GF • Eyßelheideweg 11
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